
3 長 理 第 207 号  

令和 3年 12月 1日 

長野県理学療法士会 会員各位 

（一社）長野県理学療法士会 

会長 佐 藤 博 之 

（公 印 省 略） 

 社会局 こども福祉部 

部長 古 松 健 太 

 

「小児リハビリテーション相談室」のご案内（再送） 

 

 

拝啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

例年、社会局こども福祉部で実施しております「小児リハビリテーション施設見学会」につきまして、新型コ

ロナウイルス感染症の蔓延に伴い、今年度は施設見学会実施を控え、「小児リハビリテーション相談室」を企画

させていただきました。 

 この企画は、小児リハビリテーション（小児リハ）に関心や関わりのある県士会員の方々に小児リハ（主に PT）

について相談していただける場を設け、小児リハの充実を図ることを趣旨としています。 

 小児リハに関心のある方、新たに小児リハを受け入れる方、日頃小児リハについて悩まれている方等々、様々

な方に本相談室を活用していただけたらと思い、再度案内を送らせていただきました。お気軽にご相談いただけ

たらと思います。 

皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

実施期間：令和 3年 11月から令和 4年 1月末まで（質問募集は令和 3年 12月末まで） 

 

実施方法：相談・質問のある方は、下記の担当者にメールでご連絡ください。 

     ＊質問回答には 1週間程度時間をいただくことをご了承ください。 

     ＊個人を特定されるような質問は回答を控えさせていただきます。 

     ＊いただいた質問とその回答は、情報共有のため年度末のこども福祉広報に掲載させていただく 

ことをご了承ください。 

 

相談室に関するお問い合わせ先 

こども福祉部 小児リハ相談室担当 

中曽根 藍 

（JA長野厚生連 佐久総合病院 佐久医療センター） 

電話：0267-62-8181（内線 2390） 

メール：center.reha@sakuhp.or.jp 


